54. 

Az esztergami káptalannak bizonysdglevele , hogy Máté mester 
esztergami örkanonok a kanonoksághoz tartozó Berényföldet 
az esztergami keresztesektöl elvevén, Both comes jobbágyatnak 

adja haszonbérbe. 1274. 

Nos G. Prepositus et Capitulum Ecclesie Strigoniensis 

Bignificamus quibus expedit vniuersis, quod Magister Matheus 
Custos Ecclesie nostre litteras fratris Petri Preceptoris de 
Zumula, de Tulmach et de Zirak exhibuit nobis, continentes, 
quod si ipse et socii sui Cruciferi Domus Ospitalis Sancte 

Crucis de Strigonio debitum, siue censum trium marcarum 
finiti argenti pro pensione terre, Beren uocate, ad Custodiam 
Ecclesie Strigoniensis pertinentis, in terminis assignatis an- 

nuatim non soluerent; extunc incurrerent duppli penam, et 

nichilominus eaderent a locacione terre supradicte ipso facto. 
Verum quia dictus frater Petrus Preceptor et Cruciferi Domus 

Ospitalis predicte soluciones debitas in terminis assignatis 
facere omiserunt, sicut prefatus Magister M. Custos nobis 
dixit; idem Custos dictam terram Beren reuocauit et recepit 
ab eisdem, et loquauit eandem jobagionibus Both Comitis ; 
videlieet Cuneh Stiriensi et alteri Cunch, qui vendit uinum, 
AÁlbrech Cuneh filio Snap, Frederico filio Beringuer, Hench 
Vngaro, Lipoldo, Wigman villico, Rodolph, Vrnico, Wakulk 
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et Detre pro tribus marcis finiti argenti sibi in festo Omnium 
Sanetorum annuatim persoluendis; ita quod si terminum 

ipsum omitterent; extunc ineurrerent similiter dupli penam 
et nichilominus eaderent a looacione terre supradicte. Datum 
in octaua Saneti Michaelis anno Domini MCOLXX" quarto. 

(Az eredeti után Knauz Nándor, Magyar Sion III. köt. 226. I.) 

55. 

A budai káptalannak bizonyságlevele, hogy Moys a királyne- 
nak tárnokmestere Chaba falut és egy rabszolgát a nyülszigeti 

apáczazárdának adományozta. 1274. 

Omnibus Christi fidelibus presens scriptum inspecturis 
Capitulum Budensis Ecclesie salutem in Domino sempiter- 
nam. Ad uniuersorum noticiam tenore presencium uolumus 
peruenire, quod vir nobilis Moys Magister Thauarnicorum In- 
elite Regine Hungarie, Comes de Seepus, in nostra persona- 
liter constitutus presencia, quandam uillam suam Chaba vo- 

catam cum omnibus vtilitatibus et pertinencijs suis, et cum 
mancipio Tenkus nomine, ac filijs eiusdem in eadem villa 
existentibus, Ecclesie Beate Marie Virgiuis de Insula, et 
sororibus in eadem Ecclesia Deo iugiter famulantibus pro 
remedio anime 8ue, ut temporalia largiendo pro eternis per- 

petue remuneracionis premium consequi mereretur, contulit 

perennaliter possidendam. "Vt igitur donacionis dicte ville 

per meneionatum Magistrum Moys coram nobis facta irreuo- 
eabilis perseueret, neo aliquatenus inposterum valeat retra- 

etari, ad peticionem et instanciam eiusdem Magistri Moys 
presentes litteras supradicte Ecclesie Beate Marie et soro- 
ribus concessimus nostri sigilli munimine roboratas. Datum 

per manus Magistri Ámbrosij Scholastiei Budensis, anno 
Domini millesimo ducentesimo septuagesimo quarto. Magi- 
stro Johanne Cantore, Petro Custode, Benedicto Decano, Zele 

sacerdote, Damiano, Elia, et Stephano Magistris, ceterisque 
Canonicis existentibus. 

(A budai kir. kamarai levéltárban Örzött másolat után.) 
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56. 

A székesfehérvári káptalan átirja azon okmányokat , melyek 
által Miklós Arnoldnak fia több szolgát és szolgálót Ponich 

bánnak eladott. 1274. 

(C)apitulum Albensis Ecclesie omnibus Christi fidelibus 
presentes litteras inspecturis salutem in Domino sempiter- 
nam. Ad vniuersorum noticiam tenore presencium volunius 

peruenire; quod Ladizlaus filius Ponich Bani ad nostram 

accedens presenciam exhibuit nobis litteras domini Regis in 

hec uerba : 
Ladizlaus D. gr. Rex Hungarie fidelibus suis Capitulo 

Albensi stb. (következik IV. László király 1273-ki parancsa, 
mint fentebb 27. sz. a.) 

Verum quia series ipsius negocij in litteris nostris com- 

posieionalibus uiuente ipso Ponich Bano exinde antea con- 
fectis plenius continebatur, easdem eciam exhibuit nobis 

hanc formam continentes. 
Nos Capitulum Albensis Eecle:ie stb. (következik a 

székesfehérvári káptalannak 1272-ki bizonyságlevele, mint 
fentebb 6. sz. a.) 

Super predictis itaque nouem capitibus seruorum, que 
ipsi Ponie Bano restitui debuerunt, uidimus in litteris Capi- 
tuli Wesprimiensis per eundem Ladizlaum exhibitis, extitisse 
ordinatum eo modo, quod sex capita seruorum per eundem 
Nyeolaum ipsi Ponic Bano fuissent restituta, pro tribus au- 

tem capitibus seruorum nouem marcas idem Nycolaus eidem 
persoluisset; et ipsas decem tunellas vini eum curribus et 

quadraginta bobus eidem dedisset, prout fuerat inter eos 
ordinatum ; quod eciam idem Ladizlaus uiua uoce affirmauit. 

Eciam in eisdem litteris Capituli comperimus, sub testimonio 
eiusdem ipsa duo castra ipsi Nycolao fuisse restituta in die 
prenotato. Ét quia premissa et singula premissorum seecun- 

dum sui expedicionem et consumpmacionem, ut superius eal 

expressum, patrocinio nostri priuilegij debebant confirmari, 
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eum et nomina seruorum predictorum in litteris Agriensis 
Capituli exhiberentur nostro priuilegio inserenda ; ecce idem 
Ladizlaus litteras dieti Capituli Agriensis, nomina dictorum 
seruorum ftam nominatim superius expressorum, quam alio- 
rum ad ipsum Ponich Banum deuolutorum continentes, Regie 
Maiestati destinatatas, sub capite sigilli domini Regis nobis 
exhibuit in hec uerba : 

Exeellentissimo domino suo Ladizlao stb. Capitulum 
Ecelesie Agriensis stb. (következik az egri káptalannak je- 
lentése, mint fentebb 28. sz. a.) 

Nos igitur litteris Regie Celsitudinis honore debito re- 

ceptis, mediante iusticia, prout singula premissorum coram 
nobis per partes primitus fuerant recitata et ordinata, et 
litteris nostris composieionalibus inserta, et.eciam nomina 
dictorum seruorum, quemadmodum littere Agriensis Capituli 

presentibus de uerbo ad uerbum inserte continebant, presen- 

tes in testimonium praemissorum dedimus litteras ipsi La- 

dizlao nostro sigillo communitas, anno Domini MCC" geptua- 

gesimo quarto, tercio nonas Martij . Magistro Demetrio Ec- 

lesie nostre Preposito, Myke Cantore, Feliciano Custode, 

Sebastiano Decano existentibus. 

(Eredetie bórhártyán , melyről a pecsét vürÜs-violaszinii selyemzsinóron - 

függ; a fÜmélt, herczeg Batthányi család levéltárában.) 
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51. 

A vasvári káptalannak bizonyságlevele, hogy Duruzló mester 
több Apathunkayai nemesnek Rum nevü birtokában bizonyos 

birtokrészt átengedett. 1274. 

Nos Capitulum Ecclesie Saneti Michaelis de Castro Fer- 
reo per presentes litteras damus pro memoria, quod Magister 

Druzlou filius Druzlai ex vna parte, Roman filius Hungud, 
Egidius filius Emsa, Paulus filius Stephani, Petrus filius 

Bensa, Ambrosius filius Tywan, Loprech filius Clementis, et 
Syeusd filius Theke nobiles de Apathunkaya pro se et pro 
tota generacione sug, excepto Nicolao filio Theodori et filiis 
suis ex altera, coram nobis constituti, idem Magister Duruzlou 
terram ad usus duorum aratrorum sufficientem iuxta mensu- 
ram Regni approbatam in terra sua Rum vocata, collata sibi 

a domino nostro illustri Rege Ladizlao, vt dicebant, racione 
cognacionis, consanguinitatis et affinitatis dedit eisdem nobi- 

libus a parte terre eorundem. ab occidente progrediendo, 
penes terram Gothardi filij Pauli complendo per longitudinem 
vsque magnam stratam versus orientem iure perpetuo pos- 

sidendam ita, vt lapsu temporis nec dictus Magister Druzlaus 

seu eognati de sua linea condescendentes predictam terram 
duorum aratrorum datam dietis nobilibus poterunt reuocare ; 
e conuerso nec ijdem nobiles ultra ipsa duo aratra dietum 
magistrum Druzlaum aut suos propinguos poterunt molestare; 

et 8i quam parcium molestare attemptarent, ante litis ingres- 

sum parti alteri in tribus marcis tenebitur; hoc et interposito, 
quod si quandoeunque tam ipsum Magistrum Druzlaum, 

quam prefatos nobiles causa super facto terre Rum inueni- 

rent, tenerent se in alterutrum modis omnibus adiuusre; pars 

vero, que in hoc negligens extiterit in tribus marcis parti 
alteri subiacebit. Datum in quindena Penthecostes anno gra- 

eie millesimo CO'LXX* quarto. 

(Ugyan a vasvári káptalan 1828. ,in octavis Pasche* ,Jobannes filius 
Pauli de Theutus* kérelmére készült ÁtiratÁból, melynek eredetie a tumy 

család levéltárában, másolata a magyar academia irattárában őriztetik.) 
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58. 

A vasvári káptalannak bizonyos Hulug és Tótlak nevü földeket 
tárgyazó birtokosztályról szólló bizongságlevele. 1274. 

Capitulum Ecclesie Saneti Michaelis de Castro Ferreo 
omnibus presentes litteras inspecturis salutem in vero salu- 
tari. Ad vniuersorum noticiam tenore preseneium volumus 

peruenire, quod Gwrk filius Comitis Myke ex vna parte, 
Emericus filius Jerny et Heym filius Heymes ex altera coram 
nobis constituti super duobus predijs suis Hulug et Thouth- 
lok vocatis talem inter se irreuocabiliter fecisse diuisionem 
retulerunt : quod tereia pars predictorum duorum prediorum, 
a parte videlicet occidentali iuxta terram predicti Hym cum 
omnibus vtilitatibus et pertinencijs suis cessit in poreionem 
Heym et Emerici predietorum , duabus partibus eorundem 
prediorum a parte videlicet orientali similiter cum suis per- 
tinencijs prescripto Gwrk remanentibus. Horum siquidem 
tereia pars a duabus partibus hys metis distingitur; vide- 
lieet quod primo pergendo a parte Raba in duabus metis, 
quarum vna continet arborem egur, altera terrea, vergens 
versus meridiem per binas et binas metas peruenit ad quan- 
dam viam, que venit de ecelesia Beati Laurencij, penes 
quam sunt due mete terree; tendens ad meridiem cum metis 
dupplieatis peruenit ad magnam stratam, que ducit ad Cur- 
mend, penes quam gunt due mete, vna amplectens ilicem, 

altera terrea ; rursus ad meridiem peruenit ad quandam 
viam, que via Latinorum nuncupatur, penes quam sunt due 
mete, vna continens ilicem , altera terrea; currens adhue 
versus meridiem peruenit ad quandam viam kyralwt voca- 

"tam, (penes quam) sunt due mete, vna amplectens ilicem, 
altera terrea, ibique terminatur. Obligarunt se nichilominus 
idem Emericus et Heym, predictum Gwrk a filijs Frachini 

raeione premisse diuisionis molestare volentibus defensare. 
In euius memoriam pleniorem ad peticionem parcium pre- 

senteg concessimus litteras sigilli nostri munimine roboratas. 

MONUMENTA HUNG. HI87, —— DIPL. 17. 1 
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Anno ab Inearnacione Domini millesimo CC'LX X* quarto; 
Magistro Bonauentura Preposito, Oliuerio Cantore, Ombud 
Custode, Stephano Decano Ecclesie nostre existentibus. 

(A vasvári káptalannak 1498. ,feria quarta proxima post festum Annun. 

ciacionis Beate Marie Virginis* kiadott Átiratából; a budai kir. kamarai 

levéltárban.) 

69. 

A veszprémi káptalannak bizonysdglevele, hogy Omodé mester, 
s Gergely mester és érdektársai, a köztök fennforgott peres 

ügyet barátságosan elintézték. 1274. 

Capitulum Ecclesie Vesprimiensis omnibus presentem 
paginam inspecturis salutem in Domino sempiternam. Ad 

vniuersorum noticiam tenore presencium uolumus peruenire ; 

quod eum Magister Omodeus ab una parte, Magister Grego- 
rius filius Comitis Jula, Petrus filius Dominici, et Petrus 
filius Nieolay de Zebecke ex altera, super causis ad inuicem 
suseitatis , videlicet super destruecione predij eiusdem Ma- 
gistri Omodey Gogan uocati, nec non super morte trium ser- 
uieneium eiusdem Magistri Omodey, et ablaeione aliarum 
rerum suarum, super quibus omnibus ipse Magister Omodeus 
eundem Magistrum Gregorium et suos cognatos ordine iudi- 

eiario impetebat, et super responsione ipsius Magistri Gre- 

gorj et cognatorum suorum contra predictum Magistrum 
Omodeum in iudicio factam (igy), videlicet quod illis tem- 
poribus, quibus idem Magister Omodeus predictum predium 

fore destructum et cetera dampna sibi illata asserebat, ipse 
Magister Gregorius et sui cognati fuissent in curia domini 
Regis in Regio seruicio .exequendo in quindenis residencie 
exercitus tunc temporis contra Regem Bohemie congregati, 

assereiones suas testibus coram nobis conprobare debuis- 
sent; sieut hec omuia in litteris Comitis Stephani Vieeiu- 

dicis Curie domini Regis uidimus plenius contineri. Adue- 
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niente die probaeionis, ante testium produccionem partes 
ad nostram aecedentes presenciam retulerunt, quod per sen- 

tenciam et arbitrium virorum nobilium, propter bonum pacis 

et amicicie perseueranciam taliter coneordassent : Quod pre- 
fatus Magister Omodeus nullo unquam tempore ab hac hora 
in antea super premissis causis poterit Magistrum Gregorium, 

Petrum filium Nycolay, et Petrum filium Dominici predictos 
in eausam trahere uel inquietare, nec quomodolibet mole- 

stare; nee idem Magister Gregorius, et Petrus filius Nyoolay, 

ae Petrus filius Dominici, racione possessionis Gogan uoeate, 

nomine 8ui iuris, si quod eis forsitan in ipsa possessione con- 

petebat, ullam poterunt in perpetuum contra Magistrum O. 
et 8uos heredes litem ingredi, vel aliquam susscitare matc- 
riam questionis. Et sic partes cassatis omnibus litteris, que 
hineinde super causis iam preteritis emanauerant, ad plene 
pacis et concordie deuenerunt vnionem. Adiecerunt eciam, 

quod si Alexius filius Jacinti de Sul, nec non Bala de Gogan, 
seruientes predicti Magistri O., nec non jobagiones sui de 

eadem villa Gogan super captiuacione, pudore et dampnis 
irrogatis sibi per Magistrum Gregorium, ut dixerunt, in 

aliquo molestare presumpserint, Magister O. tenetur ipsum 

Magistrum Gregorium modis omnibus defensare. Nos autem 

ad instanciam et peticionem parcium presentes litteras eon- 
cessimus sigilli nostri munimine roboratas. Datum per ma- 

nus Magistri Hermani Lectoris Ecclesie nostre anno Domini 

M"CC'LXX* quarto. Venerabili in Christo patre domino Paulo 

Episcopo nostro; Magistro Paulo Preposito, Paulo Cantore, 
Rugas Custode existentibus. 

Eredetio bőrhártya , a hártyazsinogen függött pecsét elveszett; a budai 

kir. kamarai levóltírban.) 

1? 
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60. 

A veszprémi káptalannak bizonysdglevele, hogy Jutas helység- 
ben határigazítás történt. 1274. 

Nos Capitulum Ecelesie Wesprimiensis significamus 

quibus expedit presencium per tenorem, quod cum litteras 
domini L. Illustris Regis Hungarie recepissemus cum debita 

reuerencia continentes, ut testimonium nostrum ydoneum 
mittere deberemus, eoram quo Mathyas de Vrs pristaldus seu 

homo Regis viginti iugera terrarum et vnum molendinum 

Magistri Renoldi filij Comitis Myske in territorio de Jutos 
contra iustieiam occupata reambulando eidem Magistro Re- 
noldo 8tatueret et assignaret, si non fieret contradictum, con- 

tradictoribus ad Regiam presenciam euocatis ad terminum 
competentem. Igitur cum vnum ex nobis uirum ydoneum eum 
homine domini Regis ad reambulandum eadem uiginti iugera 

terrarum et molendinum destinassemus mandato Regio fide- 

liter; assurgendo ecce siquidem cum eisdem quidam homo 

nomine Bateu tauarnicus Reginalis ad nos ueniens, de uilla 
Jutos exposuit uiua uoce, socio nostro et homine domini 

Regi hoc idem referentibus seriatim; quod predictus Magister 
Renoldus in territorio de Jutos haberet viginti iugera terra- 
rum et vnum molendinum cum uno fundo curie mixtim inter 
iura aliena, que idem Batheu eum duobus cognatis suis deti- 

nebant indebite occupando. Qui quidem Batheu, quantum 
sua intererat, prenotata uiginti iugera terrarum et molen- 

dinum eoram nobis ipsis Magistro Renoldo restituit et resi- 
gnauit perpetuo possidenda, negans se habere iuris aliquid 
in eisdem. Datum anno Domini M*CC* septugesimo quarto 
sabbato ante dominicam Cireumdederunt. . 

Kívül : Pro Magistro Renoldo super iure suo de Jutos. 

(Eredetie bürhártyáu, melynek hátára a káptalan pecsétje van nyomva ; 
a főmélt. herczeg Batthyáni család levéltárában.) 

D nenne 
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61. 

A keresztesek eaztergami konventje étirja IV. László királynak 
1274-ki privilegiumdt, melylyel V. Istvánnak Epel helységet 
tárgyazó 1270-ki adománylevelét megerősítette, az esztergami 

egyház számára. 1274. 

Excellentissimo domino suo domino Ladizlao Dei gracia 
Illustri Regi Hungarie frater Dominicus Magiater Hospitalis 
et totus Conuentus Crueiferorum Saneti Regis Stephani de 
Strigonio oraciones in Christo debitas et deuotas. Vestra no- 

uerit Celsitudo, quod disereti viri Prepositus et Capitulum 
Eeclesie Strigoniensis a nobis per suum nuncium pecierunt, 

ut tenorem priuilegij uestri, confecti super villa seu terra 
Epel vocata, continentis in se formam priuilegij felicis recor- 

daeionis domini Regis Stephani karissimi patris vestri, sub 
nostro sigillo Vestre Excelleneie mitteremus. Quorum peti- 

eionem in hae parte nos esse considerantes congruam racioni 

et consonam equitati; predictum priuilegium non abrasum, 

non abolitum, non eancellatum, nec in aliqua sui parte vicia- 

tum, de uerbo ad uerbum, sine additamento et diminucione 
presentibus litteris inserentes, ad faciendam uobis fidem sub 
impressione nostri sigilli Vestre misimus Maiestati. Cuius 

quidem priuilegij tenor talis est : 
Ladizlaus D. gr. Hungarie stb. Rex stb. (kóvetkezik IV. 

László királynak 1274-ki privilegiuma , mint fentebb 43. 
szám a.) 

(Az eredeti után Enauz Nándor, Magyar S on III. köt. 297.1 ) 
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62. 

A csntári konventnek. bizonsdglevele , hogy Isalt Gothardnak 
özvegye Myley-i Andronikot hitbérére nézve felmentette. 1274. 

Nos frater Jaoobus miseracione Diuina Abbas Mona- 
sterij Beati Petri de Chatar totusque Conuentus loci eiusdem 
memorie commendantes signifieamus vniuersis tam presen- 
tibus quam futuris quibus expedit; quod Andronicus filius 
Bobt de Myley pro se et cognatis suis ex una parte; de 

altera uero relicta Gothardi pie recordacionis nomine Isalt 
unacum Nyoolao fratre suo, et idcm Nycolaus pro ceteris fra- 

tribus Paulo et Thoma uocatis filijs Mathye. Que domina 
coram nobis personaliter astans asseruit uiua voce, quod 
dictus Andronieus a dote et rebus dotalicis suis fuisset expe- 

ditus. Ad cuius rey testimonium nostras concessimus litteras 

munimine nostri sigilli roboratas. Datum anno Domini MCC 

septuagesimo quarto. 

. Eredetie bórhártyán. a függő pecsét olveszett, a budai kir. kamarai level- 

tárban.) 

63. 

A czikátori konventnek bizonysúglevele, hogy Loymeri Lörincz 

«s rokonait Zunda , és fiának Jánosnak bizonyos földbirtokot 

átengedték. 1274. 

Nos H. dietus Abbas de Chikador vniuersis Christi fide- 

libus tam presentibus quam futuris tenore praesentium cogni- 

turis duximus declarandum ; quod Laurencius et Thomas. 

frater eiusdem, et Vincencius cognatus eorundem de Loymer, 

in nostri presencia constituti, Zhunde et Johanni filio suo 
viginti et sex iugera iacencia iuxta semitam Gregori filij Iso, 
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decem de eisdem de terra fertiri (így) et stereorata iugera, 
nec non et terram vnius mansus vendiderunt pro duabus 
marcis in perpetuum possidendam; tali tamen condicione, 
quod si predietus Zhunda, seu filius Johannes, vel heredes 

eorundem prefatam terram vendere voluerint quacunque de 
eausa, Laurencio et Thome, Vinceneio supradictis aut here- 
dibus eorundem pro duabus marcis vendere tenebuntur; sed 

si prefatus Zhunda et Johannes filius suus, aut heredes sui, 
Sepe dietam terram tenere woluerint, absque omni eontra- 
diecione perpetuo possidebunt. In cuius memoriam rei et 
perpetuam firmitatem presentes concessimus ad peticionem 

vtriusque partis sigilli nostri munimine munitas. Actum pu- 

pliee in Chikador anno Domini M^COLXX^IIID; nobis pre- 
sentibus, et C. Priore nostro, et À. Subpriore, et S. Plebano 
Ecclesie nostre, L. Curiali Comite nostro. 

(Eredetie bórhártyán, hártyazsinegen függő pecsét alatt; a fóméólt. her- 

czeg Eszterházy család levéltárában, 

64. 

.4 sághi konventnek bizonyságlevele, hogy Sarou-i Amadé és 
érdektársai Gyerken lévő birtokukat Laszló mester honti fó- 

egperestnek eladták. 1274. 

Nos Laurencius Prepositus et Conuentus Fratrum Or- 
dinis Premonstratensis de Saag significamus tenore presen- 

eium uniuersis, quod aecedentibus ad presenciam nostrum 
Magistro Ladizlao Archidiacono Huntensi ex una parte, et 
Homodeo Comite de Sarou cum filijs suis Petro, Nycolao et 
Luchack, Lazaro et Alexandro filijs Luce Comitis de eadem 

villa Sarou, ex altera, ijdem Homodeus Comes cum predictis 

filij suis, et Lazarus, Luchack, ac Alexander filij Luce Co- 
mitis iam dieti coram nobis constituti totam terram suam, 

quam in villa Gerqui et territorio eius habuerunt in pratis, 
siluis, terris arabilibus, et feneto, et fundis curiarum, uendi- 
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derunt Magistro Ladizlao pro quinque marcis fini argenti, 
possidendam perpetuo, tenendam et habendam ; hoc. adiecto, 
quod si ullo umquam tempore pro ipsa terra contra eundem 

Magistrum Ladizlaum, seu illos, quibus ipse terram eandem 

relinqueret, uel donaret, suboriri contingeret aliquam mate- 

riam questionis, siue per aliquos de consanquineis predicto- 
rum, siue per alios extraneos; supradicti tenerentur eundem 

Magistrum Ladizlaum, uel illos, quibus ipsam terram relinque- 
ret, suis laboribus et sumptibus ab omni lite expedire, et ad 
hoe specialiter se coram: nobis obligauerunt. Totum eciam 

preeium predicte terre Homodey, Petri, Nyoolaij, Lazari, Lu- 
chack et Alexandri, fuit eis coram nobis per ipsum Magistrum 
Ladizlaum plenarie persolutum. Ad hec sepedicti Homodeus, 

Petrus, Nycolaus, Lazarus, Luchack et Alexander obligaue- 
runt se nominatim pro Potuna et Stephano filijs Luce Co- 
mitis, quod ipsi Potuna et Stephanus uendicionem iam factam 
ratam et firmam haberent; et si ullo umquam tempore contra 

Magistrum Ladizlaum, uel illos, quibus ipsam terram relin- 
queret, uel donaret, ijdem Potuna et Stephanu aliquam ma- 
teriam mouerent questionis, ipsi eundem , uel eosdem, qui 

sibi succederent in predicta terra, absque omni inquietacione 

tenerentur expedire. Vt igitur hec emptio robur firmitatis 
obtineat; presentes litteras concessimus sigillo nostro com- 

munitas Magistro Ladizlao. Datum anno Domini millesimo 

CO LXX quarto. 

(Az eredeti után Knaus Náudor, Magyar Sion III. köt. 296. I.) 
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65. - 

A pécsváradi konventnek bizonyságlevele Tyna, Bagatai Che- 

pan nejének első házassága után járó hitbérérül és jegyajdn- 

dékairól. 1274. Í 

Conuentus Monasterij Waradiensis vniuersis Christi 
fidelibus presentes litteras inspecturis salutem in Domino 

sempiternam. Ad uniuersorum noticiam tenore presencium 
uolumus peruenire, quod nobilis domina filia Jous de genere 
nobilium apud Ecclesiam Sancti Johannis prope Okur exi- 
stencium Tyna vocata, relicta Salomonis de genere Geg, 
nunc vxor Chepani de uilla Bagata ab una parte; Paulus 
filius Galli pro se et pro Oliuerio filio suo, Mychael filius : 
Geg pro se et pro Salomone et Geg fratribus suis uterinis, 
Pangracius filius Emerici pro se et pro Andrea fratre suo 

carnali ab altera, coram nobis personaliter constituti; eadem 

domina proponens confessa est uiua uoce: quod predicto 
Salomone marito suo, fratre ipsorum Galli et Emerici de me- 
dio sublato, antequam eidem Chepano secundo marito suo 
nupta fuisset, ob amorem et dileccionem predictorum nobi- 
lium de iuxta Okur, cum eisdem pio affectu compateretur 
tanquam suis cognatis karissimis, ipsis scilicet Paulo, Oli- 
uerio filio suo, Mycbaeli, Salomoni, et Geg fratribus eiusdem 
Myehaelis, Pangracio, et Andree fratri eiusdem, superius 
nominatis nobilibus, et alijs cognatis eorundem, doteni suam 
pure et simpliciter relaxasset; res uero parafernales suas 

eisdem nobilibus sibi restituentibus plenarie recepisset, et ad 
desiderium sue salutis distribuisset anime sue ob perpetuam 

suam elemosinam condonando, prout sue uoluntati uidebitur 

expedire. Assumpmente ipsa domina, quod de cetero nec 
ipsa, nee predietus Chepanus maritus suus, nec quispiam 

fratrum, cognatorum seu consanguineorum suorum ipsam, do- 
tem possint ulterius repetere, seu imposterum uendicare de 
predictis nobilibus et de uniuersis cognatis eorundem, et 

eosdem ac cognatos ipsorum nullatenus ualeant racione 
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ipsius dotis impetere successu temporis, seu aliquatenus mo- 
lestare. In euius rei testimonium perpetuamque firmitatem 

presentes littera notras cum alphabeto intercisas concessi- 
mus sigilli nostri munimine roboratas. Datum IIII-o Aprilis 
anno Domini M? CC" septuagesimo IIIT'. Waltero Decano, 

Petro Cantore, Bonifacio Custode existentibus. 

(Eredetie bórhártyán, melyről a pecsét hártyazsinogou függ ; a főmélt. 

herczeg Eszterházy család levéltárában.) 

66. 

A zalavári konventnek bizonysáylevele, hogy Buzad nemzetség- 

beli Mihály Zamárfalva nevü birtokát Ochuz veszprémi f9- 

tepánnak eladta. 1274. 

Conuentus Monasterij Saneti Adriani de Zala omnibus 

presens seriptam inspeeturis salutem in domino saluatore. 
Ad uniuersorum noticiam uolumus peruenire presencium per 

tenorem : quod Michacle filio Michaelis de genere Buzad ab 

una parte, et Ochuz filio Magistri Buzad Comite Veapri- 
miensi ab altera coram nobis constitutis, propositum et rela- 
tum extitit per eosdem : quod idem Michael quandam pos- 
sessionem suam Zamarfolua uocatam, cum terris, vineis, 
siluis, fenetis ac aliis utilitatibus et pertinencijs suis, per 

omnia, ut dixerunt, ad septem aratra sufficientibus, eidem 

Comiti Ochuz et suis heredibus heredumque successoribus, 

pro viginti quinque marcis partim in denariis, partim uero 

in estimacione condigna plene habitis et receptis ab eodem, 

eonfessus est uendidisse in perpetuum pacifice et inreuoca- 

biliter possidendam. In euius rey testimonium et memoriam 
firmiorem presentes litteras concessimus nostri sigilli muni- 

mine roboratas. Datum anno Domini millesimo ducentesimo 

geptuagesimo quarto. Dominieo Decano nostro, Petro Cu- 

8tode, et aliis fratribus salubriter existentibus. 

'Eredetie bórhártyán, hártyazsinegen függő pecsét alatt; a budai kir. 

kamarai levéltárban.) 
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61. 

Chák nemzetségbeli Ugrin mester két Pethen nevű jószágot tár- 

gyazó adománya Sudan nemzetségbeli Dénes mester számára. 
1274. 

Magister Vgrinus filius Pous de genere Chaak Magister 
Agasonum domini Regis Ladizlai omnibus Christi fidelibus 
presentes litteras inspecturis Salutem in Domino scempiter- 

nam. Nouerit vniuersitas uestra, quod nos meritorijs geruicijs 
Magistri Dyonisij filij Arnath de genere Sudan, quibus idem 

a sue puericie temporibus diuersis periculorum casibus suam 

personam nobis scientibus, ymo pluries videntibus, fortune 

exponendo studuit fideliter nobis complacere, grata compen- 
sacione volentes occurrere; qui licet propter sua laudabilia 

seruieia maiora ex parte nostri debuisset promereri, ad pre- 

sens tamen, vt alij exemplo huiusmodi ad aleioris fidelitatis 
feruorem inuigilent et assurgant: duas villas nostras Pethen 

vocatas in Comitatu Neugradiensi existentes, in cadem ple- 
nitudine et sub eisdem metis, quibus pafer noster et nos 
tenuimus, dedimus, donauimus et contulimus eidem Magistro 
Dyonisio, et per eum suis heredibus perpetuo et inreuocabi- 

liter possidendas; ita, quod nec nos possimus in posterum, 

uec nostri suecessores ab ipso Magistro Dyonisio, vel ab eius 
heredibus valeant reuocare. Vt igitur hee nostra donacio 

robur optineat perpetue firmitatis, presentes dicto Magistro 
Dvonigio concessimus litteras nostro sigillo communitas. Da- 

tum anno Domini MCC" septuagesimo quarto. 

Eredetie bórhártyán , melyről a pecsét sárga-violaszinti selyemzsinóron 

függ , a budai kir. kamarai levéltárában. 
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68. 

Spalato és Sebenico dalmatiai városoknak szövetsége Károly 

siciliai királylyal az alamissai kalózok ellen. 1274. 

In nomine Domini. Anno ab Incarnatione ejus 
M*CC'LX X?IIIE. Regnante Illustrissimo domino nostro Caroto 

Rege Sicilie, Ducatus Apulie, ac Principatus Capue, Alme 
Urbis Senatore, Andegavie, Provincie, ac Foleolquerii Comite, 
ac Romani Imperii per Sanctam Romanam Ecclesiam in Tu- 

scia Generali Vicario; anno Regni eius X. die Martis quarto 

mensis Septembris, tertie Indietionis, apud Lacum Pensilos. 
Nos Bartholomeus de Straffis de Regio, et Jacobus de Var- 
duno de Alba, Magne Regie Curie Judices; et Mattheus Ba- 
rabolus de Gajeta ejusdem Magne Curie Actualis Notarius ; et 
gubscripti testes, ad hoc specialiter vocati et rogati, presentis 

geripti publici serie declaramus : Quod inter dictum dominum 
Regem ex parte una; et Judicem Dobrenum, et Judicem He- 
liam, Sindicos, Actores, et Nuncios Speciales Terre Sibenici, 

et Vuleinnam Streze, et dominum Prívolaum Datche, Sindi- 
cos, Àmbasciatores, et Nuncios Speciales Civitatis Spaleti, 
nomine, ac pro parte Uniuersitatum ipsarum terrarum ex 
altera, consencientes in nos expressim tamquam in suos Ju- 

dices et Notarium, quum scirent dieti Sindiei se non esse 
jurisdietionis; omnia infrascripta pacta, et conventiones, 

tractata concorditer et firmata fuerunt solemni stipulatione, et 
omni juris solemnitate vallata. In primis de facienda una 
guerra per ipsum dominum Regem, et Universitates predictas 
terre Dalmasii, et omnibus singulis ejusdem terre, ac fauto- 
ribus, eoadjutoribus suis. Item quod aliqua ipsarum Univer- 

Sitatum non facient pactum, finem, et treguam, seu guerram 
recentem cum Dalmasibus, seu fautoribus suis, sine consensu, 
et voluntate dieti domini Regis; et si contigerit ipsum Regem 
facere pacta, veltreguam cum predicta terra Dalmasii, Uni- 
versitates predictas in dieta pace, et tregua ponere teneatur. 
Item quod dietus dominus Rex habebit pro ipsa guerra fa- 
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cienda usque ad finem ipsius guerre duas galeas bene arma- 

tas hominibus, armis et aliis necessariis, annis singulis, 
quibus dieta guerra durabit a kalendis Aprilis usque ad 

festum Omnium Sanetorum in illis locis, in quibus predieta 
guerra facienda Capitaneo, et Comiti galearum ipsarum me- 

lius videbitur expedire. Item quod dictus dominus Rex com- 
modabit diete Universitati Spalati duas galeas cum offesis et 
corredis suis, sine hominibus, usque ad finem dicte guerre. 
Item quod idem dominus Rex commodabit Universitati Sibe- 
niei unam galeam munitam offesis et corredis ad navigan- 

dum, sine hominibus, usque ad finem dicte guerre. Item quod 

diete Uniuersitates dictas tres galeas sibi commodatas a 

dicto domino Rege tenebunt, et habebunt armatas usque ad 

finem ipsius guerre, ad faciendam ipsam guerram, simul cum 
predietis galeis ipsius domini Regis, quod perstabunt in mari 

eum aliis galeis, et erunt continue armate et munite, donec 

prediete galee domini Regis erunt ibidem. Item quod predicte 
Universitates finita dieta guerra restituent dictas galeas cum 

offesis et corredis et alijs guernumentis eque bonis, sicut 

receperint; et accomodati a predicto domino Rege ad hoc 
obligaverunt se dicti Sindici nomine dictarum Universitatum, 
et res ipsarum ; quas galeas restituere teneantur ibidem, vi- 
delicet in portubus predictarum Universitatum ad requisitio- 
nem ipsius domini Regis. Promiserunt et obligaverunt se 
dieti Sindici nomine ipsarum Universitatum, et ipsas Univer- 
sitates, guerram ipsam facere bona fide, et sine aliqua fraude, 

prediete terre Dalmasii, eum aliis lignis suis, prout melius 

poterunt, et eciam per terram. Item quod si contigerit aliquod 

lucrum facere perdictas galeas de predicta terra Dalmasii et 

eoadjutoribus suis, dividetur illud luerum equaliter inter 
eos; ita quod Comites galearum ipsius domini Regis acci- 

piant nomine ipsius domini Regis partem ipsam contingentem 
pro ipsis galeis; et de ipso lucro disponant dieti Comites 

seeundum voluntatem ipsius domini Regis; et quod omnes 

captivi, qui capientur per predietas partes de hominibus 
Dalmasii, vel coadjutoribus ipsorum, perveniant (in) fortium 
et baliam ipsius domini Regis, et de ipsis faciet voluntatem 
suam, veltenendo ipsos in carcere, vel ultimo trahendo sup- 

plicio. Et si contigerit aliquem ex predictis captivis ad re- 
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demptionem poni, et ipsum redimi; quod illud, quod recipe- 
retur pro redemptione ipsa, sit totum dietarum Universitatum. 

Tenetur tamen dictus dominus Rex de captivis predictis dare 
ipsis Universitatibus, si aliquem, vel aliquos capi ex ipsi: 

contigerit a dietis Dalmasibus, et cambio competenti. Item 
quod ordinabitur per dominum Regem predictum unus Capi- 

taneus, qui presit dietis galeis quinque, et omnes, qui erunt 
in dietis galeis obedient ipsi Capitaneo, qui erit, vel muta- 
bitur, et aliis subornabitur, ad voluntatem ipsius domini 

Regis. Item quod si aliqui ex Dalmasibus velint venire 

sponte ad habitandum cum familia sua ad terras Universita- 

tum predietarum, homines predictarum Universitatum posaint 

ipsos recipere, dummodo non sint contra voluntatem domini 

Regis Hungarie; recepta tamen prius ab eis idonea et suffi- 

cienti cautela, quod non offendent dominum Regem Sicilie 

vel gentem suam , et quod facient guerram dictis Dalmasibus. 

Ita tamen quod si per dictos, qui venissent ad habitandum 
ad dictas terras, aliquod damnum daretur ipsi domino Regi. 
vel genti sve seu alicui sic per piratas; dicte Universitates 

de dieto damno teneantur dicto domino Regi. Hoc pacto ex- 
presso inter predictas partes, quod diete Universitates dc 
dietis pactis non teneantur, si predicto domino Regi Huu- 
garie displicerent. Et quam cito per ipsum dominum Regen 
Hungarie predictis Universitatibus constiterit, quod ei pre- 
dieta displiceant, teneantur predicto domino Regi Sicilie di- 
Btinete, prout ab eodem domino Rege Hungarie presenserint, 

annuntiare; et extunce dictus dominus Rex Sicilie dietis Uni- 

versitatibus de predictis in nihilo sit adstrictus, sed ipso jure 

sit ab omnibus predictis obligationibus liberatus; et predicte — 
Universitates in continenti ad requisitionem dicti domini 

Regis predictas galeas eis accommodatas eidem restituere 

teneantur. Que omnia et singula predicti Sindici nomine ac 

vice dictarum Universitatum promiserunt solemni stipulatione 
interveniente dieto domino Regi Sicilie attendere et obser- 

vare, et se facturos et se euraturos, quod quelibet dictarum 

Universitatum omnia et singula ratificabunt et approbabunt.; 
jurantes dieti Sindiei corporaliter prestitis sacramentis no- 
mine Universitatum ipsarum , et in animabus hominum ipsa- 

rum Uuiversitatum ex potestate concessa eis a dietis Univer- 
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Sitatibus, omnia et singula supradicta attendere et obgervare, 
et non contravenire de jure vel de facto, sub obligacione bo- 

norum omnium Universitatum ipsarum. In cujus rei testimo- 
nium, et predicti domini Regis Sicilie ac predictorum Sindi- 
eorum nomine, et pro parte dictarum Universitatum cautelam, 

presens scriptum exinde eonfectum et per manus mei Notarii 
predieti Matthei Barabeli de Gajeta, ejusdem Curie Actualis 
Notarii, meo signo signatum, et manu, qui supra Judicum et 

infraseriptorum testium subseriptionibus roboratum. 

Matheus. 

Ego Bartholomeus de Staffis de 

Regio Magne Regie Curie Judex. 
Ego Jacobus de Udando Magne 

Regie Curie Judex. 

Ego Joannes de Alvello Vie. Mag. 

Jus. 

Ego Thomas de Porta Juris Civilis 

Doctor, Regis Consiliarius, in fidem 

subscripsi. 
Ego Joannes de Bragida testis. 

(Lucius János, De Regno Dalmatiae et Croatiae libri sex, Bécs, 1758. 

115. 1^ 

69. 

Dénes nádornak Sol és Egreg nevű jószágokat tárgyazó határ- 

járási parancsa a zalavári konventhez. 1274. körül. 

D. Palatinus, Comes de Oclyeh et Judex Cumanorum 
Abbati et Conuentui Zaladiensi plenam dileecionem. Requi- 
rimus a uobis diligenter, quatenus detis uestrum testimonium 

ydoneum, coram quo Kerechen de Kerechen homo noster re- 
ambulet terram Sol Prepositi de Dymisio et Oguz Comitis. 
Wesprimiensis Egreg vocatam, et restituat eisdem, si non 
fuerit econtradietum, contradietores vero, si qui fuerint, ad 
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nostram citet presenciam ad terminum competentem , facti 

Seriem, diem citacionis et terminum, ac nomina citatorum 
nobis reseribentes. Datum in Mand feria sexta post octauas 
Pentecostes. 

(Eredetie bürhártyán, a hátul oda nyomott pecsét elveszett , a budai kir. 

kamarai levéltárban.) 

40. 

A churgói konventnek jelentése IV. László királyhoz Netech 
nevil földnek határjárása tárgyában. 1274. 

Excellentissimo domino suo L. Dei gracia Illustri Regi 
Hungarie Conuentus Domus Hospitalis de Churgo oraciones 
in Domino debitas et deuotas. Litteris Uestre Serenitatis pro 

debito reuerenter receptis, iuxta earundem continenciam eum 
Comite Farcasio de iuxta Banna homine uestro hominem 
nostrum idoneum ac fidelem pro testimonio transmisimus ; 

qui postmodum ad nos cum eodem homine uostro reuersi di- 
xerunt, quod terram Netech uocatam, iuxta Drauam existen- 
tem, que terra Vydislo iobagionis Castri sine herede dece- 
dentis fuerat, presentibus uieinis e£ commetaneis, in eisdem 
metis et terminis, quibus idem Vydislo tenuit et possedit, ata- 

tuisset et assignasset Comiti Oghuz filio Buzad, nullo contra- 
dietore existente, Datum in octauis Beatorum Apostolorum 

Petri et Pauli. 

Kívül : Excellentissimo domino suo L. Illustri Regi 
Hungarie. 

(Eredetie bórhártyán , melynek sárpecsétje elveszett, a budai kir. ka- 

marai levéltárban. 

A —À o —Á— — 
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"1. 

IV. László királynak Tárnok nevü földet tárgyazó adománya 
a pozsonyi vár több jobbágya számára. 1275. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie , Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque 
Rex omnibus Christi fidelibus presens seriptum habituris ga- 
lutem in omnium saluatore. Ad vniuersorum noticiam harum 
serie volumus peruenire, quod Petrus et Farcasius filij An- 
dree de Ougya, ac Endree frater Endre, jobagiones Castri 
nostri Posoniensis, familiares milites. Thome Bani tocius 

Sclauonie dilecti et fidelis nostri, ad nostre Serenitatis ve- 
nientes presenciam a nobis instantissime postularunt, quod 
ob fidelium suorum seruiciorum merita quandam terram. 

Castri nostri Posoniensis Tarnuk nuncupatam intra Chyllou- 
kuz existentem, vacuam et desolatam, iuxta terras filiorum 
Latus Ferreg, et terram vduornicorum de Paka, ac Moys filij 
Petrus, nec non et terram ville Paka de Chukar sitam, eis 
conferre de benignitate Regia dignaremur. Nos itaque con- 
sideratis seru'cijs predictorum juuenum, quum Petrus sub 
castro Detorch pro nostre Corone defensione seu ampliacione 
letalia. receperit wlnera, et Farcasius similiter sub Castro 
Luna pro nobis se obiciens, mortem uix euasit; ac eciam pro 
eo, quia cum Thoma Bano in omnibus agendis nostris fideles 
reperti sunt; predictam terram, quantum in nobis est, saluo 
cuiuslibet iure remanente, presentibus et consencientibus 

Baronibus nostris, dedimus et contulimus, absque iuris preiu- 

dicio alieni, Petro, Farcasio et Endree superius annotatis, nee 

non et per eosdem suis heredibu heredumque suorum succes- 
soribus iure perpetuo possidendam. Vt igitur huiusmodi 
nostre concessionis series perpetui titulo vigoris in posterum 
perseueret, presentes concessimus litteras dupplicis sigilli 

nostri munimine roboratas. Datum per manus venerabilis 

vin Magistri Benedicti Sanete Strigoniensis Ecclesie Electi, 
Prepositi Budensis, aule nostre Vice-Cancellarij dilecti -et 

MONUM. HUNG. HIST. — DIPLOM. 17. 8 
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fidelis nostri, anno Domini MCC" septuagesimo gninto, Regni 
autem nostri anno quarto. Venerabilibus patribus Stephano 
Colocensi et Johanne Spalatensi Archiepiscopis; Job Quin- 

queeeclesiensi, Philippo Vachiensi, Lodomerio Waradiensi, 
Thymotheo Zagrabiensi, Petro Transiluano, Andrea Agriensi, 
Petro Electo Vesprimiensi et Gregorio Chanadiensi Episeopis- 
Ecclesias Dei feliciter gubernantibus. Petro Palatino, Comite 
Supruniensi et Judice Cumanorum ; Matheo Magistro Tauarni- 
eorum nostrorum, Vgrino Bano Judice Curie nestre, Thoma 
Banotocius Sclauonie, Rorando Magistro Tauarnieorum domine 
Regine karissime consortis nostre et Comite de Zala, La- 
dizlao Wayauoda, Moyus Comite Symigiensi, Hernaldo Co- 
mite de Ferreo Castro, ac alije quam pluribus Comitatus. 
Regni tenentibus et honores.. 

(III. Endre királynak 1991-ki megerősítő privilegiumából a budai kir:. 
kamarai levéltárban) 

78. 

IV. László királynak Jákosföldet tárgyazó adománya Miklós, 
Adorján fia számára. 1275. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmaeie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Ledomerie, Cumanie Bulgarieque Rex 
omnibus Christi fidelibus presens scriptum inspecturis salutem 
in omnium saluatore. Ad vniuersorum tam presencium quam pe- 

sterorum noticiam harum serie uolumus peruenire: quod Nyco-- 
laus filius Adriani ad nostram accedens preseneiam quandam 

terram Castri nostri Zaladiensis Jakusfeulde uecatam, iuxta 
Paka exietentem, uacuam et habitatoribus destitutam a nobis 

sibi dari postulauit. Verum quia de qualitate et quantitate 
ipsius terre, et utrum esset uacua neo ne, nobis ueritas non 
eonstabat; fidelibus nostris Abbati et Conuentui Zaladiensi, 
et Comiti Paris filio Peturka homini nostro dedimus in man- 
datig, ut conuocatis omnibus commetaneis et vicinis, accede- 

rent ad terram prenotatam; et si eam uaenam et habitato- 
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ribus destitutam inuenirent, statuerent eidem Nyoolao sine 
preiudicio iuris alieni, et si non fieret contradietum ; contra- 
dictores uero si qui fierent, ad nostram citarent presenciam 

ad terminum competentem. Qui postmodum rescripserunt 
nobis, quod prefatam terram inuenissent uacuam et habita- 
toribus destitutam ; et quod conuocatis omnibus commetaneis 
et uicinis eidem Nycolao statuissent nullo contradictore peni- 
tus super ipsa terra comparente. Nos igitur consideratis 

Seruicijs et fidelitatibus ipsius Nycolai, que idem tempore 

domini Regis Stepbani patris nostri karissimi felicis recorda- 
cionis et nostro fideliter inpendit.et deuote, ipsam terram 

eum omnibus suis utilitatibus et pertinencijs eidem Nycolao 
iure perpetuo et in heredum heredes duximus conferendam. 
Ín euius rei memoriam perpetuamque firmitatem presentes 
concessimus litteras dupplieis sigilli nostri munimine robo- 
ratas. Datum per manus venerabilis viri Magistri Benedicti 

Sancte Strigoniensis Ecclesie Electi, eiusdem loci Comitis 
Perpetui, Prepositi Budensis, aule nostre Vice-Cancellarij, 

dileeti et fidelis nostri anno Domini MCC LXX" quinto, Re- 
gni autem nostri anno tercio, quindecimo kalendas Julij. Ve- 
nerabilibus patribus Stephano Colocensi et Johanne Spala- 
tensi Archiepiscop/s; Phylippo Waciensi, aule domine Reigne 

karissime consortis nostre Cancellario; Job Quinqueecole- 
siengi, Tymotheo Zagrabiensi, Lodomerio Waradiensi, Dyo- 
nisio Jauriensi, Andrea Agriensi, Petro Transiluano Episco- 
pis, Petro Wesprimiensi et Gregorio Chanadiensi Electis, 
Ecclesias Dei feliciter gubernantibus. Nycolao Palatino Ju- 
dice Cumanorum et Comite Supruniensi; Johanne Bano 
tocius Selauonie; Nyceolao Woyauoda (igy) Judice Curie 
nostre; Matheo Woyauoda Transiluano et Comite de Zounuk ; 
Joachino Magistro Tauarnicorum, Reynoldo Magistro Dapi- 
ferorum nostrorum ; Paulo Bano de Zeurino; Dyonigio Magi- 
stro Tauarnicorum domine Regine consortis nostre karissime 

: Comite Zaladiensi; Rolando Comite Castri Ferrei, Gregorio 

Comite Symigiensi, Mychaele Comite Nytriensi; etalijs quam 
pluribus Comitatus Regni nostri tenentibus et honores. 
(Eredetie bÜrhártyán, melyről a király kettős pecsétjónek töredéke sárga- 

vörös selyemzsinóron függ, a budai kir. kamarai levéltárban.) 

8* 
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38. 

IV. László királynak a mnyest-adót és zulusma-szolgáltatást 
tárgyazó felmentvénye István, Mihály fának, szlavoniai népei 

számára. 1275. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 

Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque 

Rex omnibus Christi fidelibus presentes litteras inspecturis 
salutem in omnium saluatore. Prouida Regum cireumspeccio 
suorum subditorum sibi fideliter famulancium obsequia debet 

perspicere oculis pietatis, et occurrere eisdem largifluis ma- 
nibus atque donaticijs, vt eo exemplo alij suis naturalibus do- 
minis addiseant diligenter famulari. Proinde ad vniuersorum 

tam presencium , quam futurorum noticiam harum serie volu- 
mus peruenire ; quod attendentes fidelitates et meritoria obse- . 
quia et obsequiosa merita Stephani filij Michaelis iuuenis nostri, 
que idem domino Stephano patri nostro karissimo clare recor- 

dacionis, et nobis ac Regno Hungarie in diuersis expedicionibus 
cum omni feruore fidelitatis exhibuit et impendit; volentes 
eidem aliquali remuneracionis gracia in recompensacionem 

guorum seruiciorum respondere; licet maiora debuisset pro- 
mereri, tamen ex munificencia Regia statuimus et concessi- 
mus, vt populi eiusdem Stephani in Banatu Selauonie con- 

gtituti collectam marturinarum et victualium, que zulusma 
nuncupatur, Bano Selauonie pro tempore constituto nullatenus 

soluere teneantur, sed ab huiusmodi collecta excepti penitus 
et exempli habeantur; sed ijdem populi eidem Stephano 
domino suo, prout eidem videbitur expedire, in eadem col- 
leeta debeant respondere. Vt autem huiusmodi gracia per 
nos eidem facta et concessa robur optineat perpetue firmi- 

tatis, et ne processu temporum per quempiam possit vel 

debeat in irritum reuocari, aut aliquatenus retractari, pre 
sentes concessimus litteras, dupplicis sigilli nostri munimine 
roboratas. Datum per manus venerabilis viri Magistri Bene- 
dicti Sanete Strigoniensis Ecclesie Electi, eiusdem loci Co- 
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mitis Perpetui, Prepositi Budensis, aule nostre Vicecancel- 
larij, dilecti et fidelis nostri anno Domini M*CC^ septuage- 
simo quinto, 1I-o nonas Decembris, Indiecione tercia, Regni